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ACTA DEL PROCÉS SELECTIU PER A LA COBERTURA DEFINITIVA D’UNA PLAÇA D’EDUCADOR/A 
SOCIAL I LA CREACIÓ D’UNA BORSA DE TREBALL  
 
EXPEDIENT:   2023/1611 

ASSUMPTE:  Acta sessió - Prova desenvolupament d’un cas pràctic, entrevista, valoració de mèrits i 
resultat final 

  
A la vila de Sant Pol de Mar, a les 08.30 h del dia 15 de gener de 2024, es reuneix el tribunal qualificador 
per tal de realitzar el segon exercici de la tercera prova ‘Desenvolupament d’un cas pràctic’, la quarta 
prova ‘Entrevista personal’, valoració de mèrits i resultat final del procés selectiu per a la cobertura 
definitiva d’una plaça d’Educador/a social, pel sistema de concurs oposició, torn lliure, les bases del qual 
es van aprovar per acord de la Junta de Govern Local, en data 12 de setembre de 2023, i han estat 
publicades al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona de 22 de setembre de 2023 i al Diari Oficial de la 
Generalitat de Catalunya número 9009 de 28 de setembre de 2023, així com al tauler d’anuncis i al web 
municipal. 
 
La composició del tribunal qualificador forma quòrum suficient i resta constituït de la manera següent: 
 
Presidenta:  
Titular:  Sra. Núria Fugasot Cornella, personal laboral fix, Tècnica de Promoció Econòmica de 

l’Ajuntament de Sant Pol de Mar   
 

Vocals:  
 
Titular:  Sr. Xavier de Montellà Llauradó, personal laboral fix, Tècnic de cultura, educació i joventut de 

l’Ajuntament de Sant Pol de Mar. 
 
Titular:  Sr. Miquel Sardà Núñez, persona designada a proposta de l’Escola d’Administració Pública de 

Catalunya. 
 

Secretària:  
Suplent:  Lydia Parreño Morillo, persona adscrita a l’Àrea de Recursos Humans de l’Ajuntament de Sant 

Pol de Mar que actuarà amb veu i sense vot 
 
ORDRE DEL DIA: 
1. Realització i avaluació del segon exercici ‘Desenvolupament d’un cas pràctic’ 
2. Realització i avaluació de la quarta prova ‘Entrevista personal’    
3. Valoració de mèrits 
4. Resultat definitiu procés selectiu 
 
 
DESENVOLUPAMENT DE LA SESSIÓ 
 
PRIMER. REALITZACIÓ I AVALUACIÓ DE LA PROVA ‘DESENVOLUPAMENT D’UN CAS PRÀCTIC’ 
 
A partir  de la revisió de l’exercici ‘Qüestionari’ realitzada el 09 de gener de 2024, dues persones aspirants 
més el van superar, en conseqüència, aquestes dues aspirants restaven convocades per realitzar l’exercici 
‘Desenvolupament d’un cas pràctic’.  
 
A les 08.30h, el tribunal qualificador es reuneix per a preparar l’exercici ‘Desenvolupament d’un cas 
pràctic’. 
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A les 09.00 hores, abans d’iniciar la prova, es constata l’assistència i la identitat de les persones aspirants, i 
es procedeix a explicar a les dues persones aspirants en que consisteix l’exercici ‘Desenvolupament d’un 
cas pràctic’. A les 09.05h s’inicia l’exercici que consistirà en desenvolupar un supòsit pràctic a escollir 
entre els dos supòsits proposats pel tribunal qualificador, relatius a les funcions pròpies del lloc de treball, 
i amb les matèries generals i/o específiques del temari contingut a l’Annex 1 de les presents bases. 
 
Segons les bases de la convocatòria, aquest exercici té per objecte valorar els coneixements professionals 
i les competències següents: la capacitat d’anàlisi i de resolució de problemes, la profunditat dels 
coneixements, l’autonomia i la iniciativa, l’adaptabilitat i flexibilitat, la identificació amb l’organització en 
aplicació dels valors i ètica professionals, la vocació de servei a les persones i el treball en equip. També es 
tindrà en compte la qualitat en l’expressió escrita, l’ortografia, la capacitat de síntesi, l’ordre i la claredat 
de la redacció. 
 
La puntuació màxima és de 20 punts i la puntuació mínima per a superar la prova és de 10 punts.  
 
Una vegada realitzades les proves, s’informa a les dues persones aspirants que en cas de superar la prova, 
restarien convocades per realitzar la següent prova ‘Entrevista personal’, avui a partir de les 12.30h. 
 
Les persones aspirants han obtingut la qualificació següent: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGON. REALITZACIÓ I AVALUACIÓ DE LA QUARTA PROVA ‘ ENTREVISTA PERSONAL’ 
 
A les 08.30h, abans d’iniciar les entrevistes, el tribunal qualificador es reuneix per a preparar la quarta 
prova ‘Entrevista personal’, acorda l’estructura de l’entrevista, així com la valoració dels ítems acordats. 
 
Les persones aspirants que han superat els exercicis anteriors han estat convocades per a realitzar una 
entrevista que consistirà en mantenir una conversa amb el tribunal qualificador sobre qüestions 
vinculades amb les funcions a desenvolupar, l'experiència professional, el coneixement del municipi i el 
territori i la idoneïtat de la persona aspirant per ocupar la plaça convocada, per tal d’avaluar el grau 
d’adequació al perfil de competències professionals següents: actitudinals (adaptació, flexibilitat, 
disposició aprenentatge permanent, autocontrol, implicació i responsabilitat amb el projecte global de 
l’organització, iniciativa, recerca de solucions), relacionals (comunicació, habilitats interpersonals), 
funcionals (capacitat analítica, domini professional, gestió de conflictes, orientació de servei, a la 
ciutadania i extern). 
 
Segons el que preveuen les bases, aquesta prova no té caràcter eliminatori i tindrà una puntuació màxima 
de 2 punts. 
 
Una vegada es constata l’assistència i la identitat de les persones aspirants convocades, el tribunal 
qualificador inicia l’entrevista amb cada aspirant, segons l’horari establert. 
 
 
 
 
 

COGNOMS I NOM DNI 
TOTAL PUNTUACIÓ 

CAS PRÀCTIC 

1 CEA ESPINOSA, LAURA 478****1S No supera 

2 CIDAD DÍAZ, ANDREA 388****7V 14,70 
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El resultat de l’entrevista personal és el següent: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TERCER. VALORACIÓ DE MÈRITS 
 
Una vegada finalitzada la fase d’oposició, el tribunal realitza la valoració de mèrits de les persones 
candidates que han superat les proves anteriors conforme el que preveu la base 11.1.2 de la convocatòria. 
 
La puntuació total de la fase de concurs no pot superar, en cap cas, els 16 punts. 
 
Una vegada revisats els mèrits declarats per les persones aspirants i efectivament acreditats en el termini 
establert, la puntuació obtinguda  a l’avaluació de mèrits és la següent: 
 

COGNOMS I NOM DNI 
HORA  

ENTREVISTA 
PUNTUACIÓ  
ENTREVISTA 

1 CASTILLO I MORATÓ, CRISTINA 481****3T 09.00h 1,73 

2 CHICO RODRIGUEZ, ANA 458****4K 09.20h 1,70 

3 CONESA LÓPEZ, MARTA 776****1X 09.40h 1,50 

4 LLANAS HUMET, ELOI 464****9W 10.00h No es presenta 

5 MARIN VIÑETA, ANNA 347****1S 10.40h 1,48 

6 PUIG ESPERALBA, ANNA 388****4Y 11.00h 1,57 

7 PUIG PERA, AINA 388****5K 11.20h 1,12 

8 VALLS GIMENEZ, MIREIA 434****7Y 11.40h 1,63 

9 CIDAD DÍAZ, ANDREA 388****7V 12.50h 1,21 

  FASE CONCURS      (Màx. 16 punts) 
  

  

COGNOMS I NOM 

Experiència 
professional 
adm pública 
local  (0,20 

punts per mes) 

Experiència 
professional adm 
pública o sector 

privat  (0,15 punts 
per mes) 

Cursos 
Altres 

titulacions 
Actic o 

equivalent 
Català 

C2 
TOTAL FASE 
CONCURS                 
(Màx. 16 

punts) 

  

  
Màx. 6 punts Màx. 4 punts 

Màx. 6 
punts 

Màx 2 
punts 

Màx. 1,5 
punts 

0,5 
punts   

1 CASTILLO I MORATO, CRISTINA   3,95 0,2       4,15 

2 CHICO RODRIGUEZ, ANA   4 0,3 1,5 1   6,80 

3 CONESA LÓPEZ, MARTA 1,2 4 1,2 2 1   9,40 

4 LLANAS HUMET, ELOI             0,00 

5 MARIN VIÑETA, ANNA   4 1   1   6,00 

6 PUIG ESPERALBA, ANNA 6 4 0,4 2     12,40 

7 PUIG PERA, AINA     0,1       0,10 

8 VALLS GIMENEZ, MIREIA 6   1,45 1,5 1   9,95 

9 CIDAD DIAZ, ANDREA    4 1,9   1   6,90 
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QUART. RESULTAT DEFINITIU PROCÉS SELECTIU 
 
Tenint en compte la suma dels resultats de les diferents fases del procés selectiu, el tribunal acorda el 
resultat definitiu següent: 
 
 

 COGNOMS I NOM DNI 
Prova 

català i 
castellà 

RESULTAT 
TEST 

RESULTAT 
SUPÒSIT 
PRÀCTIC 

ENTREVISTA 
VALORACIÓ 

MÈRITS 
PUNTUACIÓ 

FINAL 

1 PUIG ESPERALBA, ANNA 388****4Y Exempt/a 8,375 15 1,57 12,40 37,35 

2 CONESA LÓPEZ, MARTA 776****1X Exempt/a 8,125 17 1,51 9,40 36,04 

3 VALLS GIMENEZ, MIREIA 434****7Y Exempt/a 7,125 16,5 1,63 9,95 35,21 

4 MARIN VIÑETA, ANNA 347****1S Exempt/a 6 16 1,48 6,00 29,48 

5 CHICO RODRIGUEZ, ANA 458****4K Exempt/a 6,75 14 1,7 6,80 29,25 

6 CIDAD DIAZ, ANDREA  388****7V Exempt/a 5,5 14,7 1,21 6,90 28,31 

7 CASTILLO I MORATO, CRISTINA 481****3T Exempt/a 5,625 11 1,73 4,15 22,51 

8 PUIG PERA, AINA 388****5K Exempt/a 5,875 15 1,12 0,10 22,10 

9 LLANAS HUMET, ELOI 464****9W Exempt/a 5,625 12 
No  

presentat 
0,00 17,63 

 
 
El tribunal proposa a l’alcaldia a l’aspirant que ha obtingut major puntuació per a la seva contractació com 
a personal laboral fix: 
 

 
COGNOMS I NOM DNI 

Prova 
català  

Prova 
castellà 

RESULTAT 
TEST 

RESULTAT 
SUPÒSIT 
PRÀCTIC 

VALORACIÓ 
MÈRITS 

PUNTUACIÓ 
FINAL 

1 PUIG ESPERALBA, ANNA 388****4Y Exempt/a 8,375 15 1,57 12,40 37,35 

 
 
Tanmateix, el tribunal proposa l’ordenació de la borsa de treball següent: 

 
 

BORSA DE TREBALL 
 
D’acord amb la base 14 del procés de selecció, les persones aspirants que, havent pres part en el procés 
selectiu, superin les proves establertes a aquests efectes, sense haver superat el procés selectiu, entraran 
a formar part d’una borsa de treball interí per a cobrir possibles nomenaments o contractacions 
temporals que es produeixin en el lloc de treball d’Educador/a social de l’Ajuntament de Sant Pol de Mar, 
durant un període màxim de dos anys des de la seva publicació. 
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COGNOMS I NOM DNI 

Prova 
català i 
castellà 

RESULTAT 
TEST 

RESULTAT 
SUPÒSIT 
PRÀCTIC 

ENTREVISTA 
VALORACIÓ 

MÈRITS 
PUNTUACIÓ 

FINAL 

1 CONESA LÓPEZ, MARTA 776****1X Exempt/a 8,125 17 1,51 9,40 36,04 

2 VALLS GIMENEZ, MIREIA 434****7Y Exempt/a 7,125 16,5 1,63 9,95 35,21 

3 MARIN VIÑETA, ANNA 347****1S Exempt/a 6 16 1,48 6,00 29,48 

4 CHICO RODRIGUEZ, ANA 458****4K Exempt/a 6,75 14 1,7 6,80 29,25 

5 CIDAD DIAZ, ANDREA  388****7V Exempt/a 5,5 14,7 1,21 6,90 28,31 

6 CASTILLO I MORATO, CRISTINA 481****3T Exempt/a 5,625 11 1,73 4,15 22,51 

7 PUIG PERA, AINA 388****5K Exempt/a 5,875 15 1,12 0,10 22,10 

8 LLANAS HUMET, ELOI 464****9W Exempt/a 5,625 12 No  
presentat 

0,00 17,63 

 
 
A continuació, es procedeix a ordenar la publicació dels resultats finals al web municipal. 
 
I sense més assumptes a tractar, s’aixeca la sessió, de la qual, com a secretària, estenc aquesta acta, amb 
la conformitat del tribunal qualificador. 
 
 
       
  
 
 
  
La presidenta tribunal       Vocal 
Núria Fugasot Cornella       Xavier de Montellà Llauradó  

  
 
 
 
 
 
 
Vocal        La secretària tribunal 
Miquel Sardà Núñez       Lydia Parreño Morillo  

 
 
Sant Pol de Mar,  a data de signatura electrònica 
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